
UBND QUẬN KIẾN AN 

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:      /QĐ-PGDĐT Kiến An, ngày         tháng       năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công nhận kết quả tốt nghiệp trung học cơ sở 

Năm học 2023-2024 
 
 

TRƯỞNG PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 

22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 02/2021/QĐ-UBND ngày 09/12/2021 của Ủy ban 

nhân dân quận về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và 

cơ cấu tổ chức của Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Kiến An; 

Căn cứ Quyết định số 11/2006/QĐ-BGDĐT ngày 05/04/2006 của Bộ 

Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế xét tốt nghiệp trung học cơ sở (THCS); 

Thông tư 31/2023/TT-BGDĐT ngày 29/12/2023 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về 

việc ban hành quy chế xét công nhận tốt nghiệp trung học cơ sở; Quyết định số 

2400/QĐ-UBND ngày 10/8/2023 của Ủy ban nhân dân thành phố về việc ban 

hành Kế hoạch thời gian năm học 2023-2024 đối với giáo dục mầm non, giáo 

dục phổ thông và giáo dục thường xuyên thành phố Hải Phòng;  

Căn cứ Công văn số 968/SGDĐT-KTKĐ ngày 05/4/2024 của Sở Giáo 

dục và Đào tạo Hải Phòng về việc tổ chức xét công nhận tốt nghiệp THCS năm 

học 2023-2024;   

Thực hiện Quyết định số 524/QĐ-BCĐ ngày 10/4/2024 của Ủy ban nhân 

dân quận về việc thành lập Ban Chỉ đạo xét công nhận tốt nghiệp THCS năm 

học 2023-2024; Kế hoạch số 01/KH-PGDĐT ngày 10/4/2024 của Ban Chỉ đạo 

về việc tổ chức xét công nhận tốt nghiệp THCS năm học 2023-2024; Quyết định 

số 604/QĐ-UBND ngày 25/4/2024 của Ủy ban nhân dân quận về việc thành lập 

các Hội đồng xét công nhận tốt nghiệp THCS năm học 2023-2024;  

Theo Tờ trình đề nghị công nhận kết quả xét công nhận tốt nghiệp THCS 

năm học 2023-2024 của 07 Hội đồng xét công nhận tốt nghiệp trung học cơ sở 

quận Kiến An. 

 



2 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công nhận và cấp Bằng tốt nghiệp trung học cơ sở cho 1792 học 

sinh (trong đó xếp loại Giỏi: 936, tỉ lệ 51,7%; loại Khá: 557, tỉ lệ 31,1%; loại 

Trung bình: 308, tỉ lệ 17,2%) thuộc 08 trường trung học cơ sở trên địa bàn quận 

Kiến An năm học 2022-2023, cụ thể: 

1. Trường THCS Bắc Hà 

2. Trường THCS Bắc Sơn 

3. Trường THCS Đồng Hòa 

4. Trường THCS Nam Hà 

5. Trường THCS Lương Khánh Thiện 

6. Trường THCS Trần Hưng Đạo 

7. Trường THCS Trần Phú 

(Có thống kê và danh sách kèm theo) 

Điều 2. Tổ trung học cơ sở Phòng Giáo dục và Đào tạo, Hiệu trưởng 

các trường trung học cơ sở, học sinh có tên trong danh sách tại Điều 1 căn cứ 

Quyết định thi hành. 

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

 

Nơi nhận:                                                             

- Như Điều 2;  

- UBND quận; 

- Sở GD&ĐT HP;                                                                  

- Lưu: VT. 

 

 TRƯỞNG PHÒNG 
 

 

 

 

 

Trần Thị Tuyết 

 


		2024-05-15T17:15:58+0700
	Việt Nam
	Trần Thị Tuyết <tranthituyet@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-05-15T17:55:25+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <phonggiaoducvadaotaokienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-05-15T17:55:26+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <phonggiaoducvadaotaokienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-05-15T17:55:26+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <phonggiaoducvadaotaokienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-05-15T17:55:27+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <phonggiaoducvadaotaokienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




